Mochtar Affandi dalam *Abuddin Nata* mengatakan bahwa dikalangan ulama belum ada kepastian mengenai tanggal kelahirannya. Adapun mengenai kewafatannya, terdapat dua pendapat. Pertama, yang mengatakan Burhanuddin al-Zarnuji wafat pada tahun 591 H/1195 M, sedangkan pendapat kedua mengatakan bahwa ia wafat pada tahun 840 H/1243 M.

Pendapat lain mengatakan al-Zarnuji termasuk ulama yang hidup pada abad 7 H atau sekitar abad 12-13 M, yang bertepatan dengan zaman kemerosotan atau kemunduran Daulah Abbasiyah.